
~ 
Comando Legione Carabinieri "Toscana" 

Servizio Amministrativo 
Atto dispositivo n. 2999 Firenze, 5 maggio 2022 

OGGETTO: Procedura in economia finalizzata all'alìenazione - mediante permuta - di nr. 15 cavalli 
in forza al Reparto Carabinieri Biodiversità di Pieve Santo Stefano, di nr. 5 cavalli in 
forza al Reparto Carabinieri Biodiversità di Follonica e di nr. 4 cavalli in forza al 
Reparto Carabinieri Biodiversità di Siena, dichiarati "fuori servizio" con decreti 
dispositivi del Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri - IV Reparto e Ispettorato 
Logistico. 

VISTO 
VISTA 
VISTO 

VISTO 
VISTO 
VISTO 
VISTO 
VISTO 
VISTO 
VISTO 
VISTO 
VISTO 

CONSIDERATO 

TENUTO CONTO 

PRESO ATTO 

IL COMANDANTE 
il R.D. n. 2440/1923 ed il relativo regolamento R.D. n. 827/1924; 
la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
il Libro III, Titolo I del D.P.R. n. 90/2010 (T.U.R.O.M.) e le I.T.A 
(pubblicazione SGD-G-012 -edizione Gennaio 2012); 
il D.Lgs. n. 66 del 15/03/2010 e s.m.i.; 
il D.P.R. n. 90 del 15/03/2010 e s.m.i.; 
il D.P.R. n. 445/2000 e il D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.; 
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
ilD.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 e s.m.i.; 
il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i.; 
ilD.P.R. 15 novembre 2012, n. 236 e s.m.i.; 
la Legge 23 dicembre 1999, n. 488, art. 26; 
l'atto amministrativo n. 1620 in data 21 marzo 2021 con il quale è stata 
autorizzata la procedura in economia finalizzata all'alienazione - mediante 
permuta - di nr. 24 cavalli in forza ai Reparti Carabinieri Biodiversità, dichiarati 
"fuori servizio" con decreti dispositivi del Comando Generale dell'Arma dei 
Carabinieri - IV Reparto e Ispettorato Logistico. 
il provvedimento n. 2802 in data 30 aprile 2022 con cui è stata nominata la 
commissione per l'esame delle offerte pervenute nell'ambito della citata 
procedura; 
che, necessita sostituire quale membro della citata commissione, il Magg. amm. 
Micera Angelo, causa sopraggiunti problemi di salute; 
delle dichiarazioni di assenza dì situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interessi con l'incarico dì membro della commissione de quo rilasciate dal 
personale proposto. 

DISPONGO 
la nomina della seguente commissione per la valutazione delle offerte nell'ambito della procedura in 
economia finalizzata all'alienazione - mediante permuta ~ di nr. 24 cavalli in forza ai Reparti 
Carabinieri Biodiversità, dichiarati "fuori servizio". 
- Ten. Col. amm. Vincenzo MOLTONI Presidente; 
- Ten. Col. Luciano PASSERA Membro; 
- Cap. René BIANCHERI Membro e Segretario. 
La presente determinazione sia inserita nella raccolta de i atti amministrativi di questo Comando e 
custodita nel relativo fascicolo contabile. 

IL CAPO SERVIZ O AMMINISTRATIVO 



Vincenzo 
Moltoni 

CONTATTI 

!I lgtsccsa@carabiniri.it 

t_. (+39)05520610 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
16/09/2019 -ATTUALE - Firenze, Italia 

Capo Servizio Amministrativo della Legione 
Carabinieri "Toscana" 
Arma dei Carabinieri 

20/06/2011 - 08/09/2019 - Torino, Italia 

Capo Servizio Amministrativo della Legione 
Carabinieri "Piemonte e Valle d'Aosta" 
Arma dei Carabinieri 

01/11/2007 - 19/06/2011 - Bologna, Italia 

Capo Servizio Amministrativo della Legione 
Carabinieri "Emilia Romagna" 
Arma dei Carabinieri 

08/09/2003 - 31/10/2007 - Milano, Italia 

Capo Servizio Amministrativo della Legione 
Carabinieri "Lombardia" 
Arma dei Carabinieri 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
29° Corso Aggiornamento presso la Scuola Militare di 
Commissariato e di Amministrazione dell'Esercito 
Scuola di Amministrazione e Commissariato dell'Esercito 
Italiano 

Diploma di Ragioneria 
Istituto Tecnico Commerciale "E. Fermi" 

COMPETENZE LINGUISTICHE 
LINGUA MADRE: italiano 

COMPETENZE DIGITALI 
Le mie competenze digitali 

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) 

1 / 2 



Consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni mendaci o formazione/uso di atti falsi, richiamate 
dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000, dichiaro che tutte le informazioni contenute nel presente CV sono veritiere. 
Autorizzo il trattamento dei miei dati personali contenuti nel presente CV, ai sensi e per gli effetti del Regolamento 
(UE) n. 20161679 e del D.Lgs. 19612003, esclusivamente per le finalità e gli adempimenti di cui al D.Lgs. 3312013. 

Rrenze, 76/06/2022 

2 / 2 



Luciano 
Passera 

CONTATTI 

t_.. (+39)055206000 

europass 
ESPERIENZA LAVORATIVA 

01/11/2016 -ATTUALE - fienze, Italia 

Ad.Sz.Telematica e AES Uf.Log.Legione Toscana 
Arma dei Carabinieri 

01/09/2010 - 31/10/2016 - La Spezia, Italia 

Cte Cp.CC Marina 
Arma dei Carabinieri 

01/09/2003 - 30/08/2010 - Genova, Italia 

Cte Nu.Opv.Compagnia Sampierdarena 
Arma dei Carabinieri 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

f 
01/10/2002- 31/07/2003 

42° Corso Applicativo per Ufficiali del Ruolo Speciale 
Scuola Ufficiali Carabinieri 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 
13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati 
personali" e dell'art. 13 GDPR 679116 - "Regolamento europeo sulla protezione 
dei dati personali". 



RENE' BIANCHERI 

Q Indirizzo: 

ESPERIENZA LAVORATIVA 

Ufficiale Addetto al Reparto Comando 
Arma dei Carabinieri [14/05/2014 - Attuale J 
Città: Firenze 
Paese: Italia 

Comandante Compagnia Carabinieri Mogoro 
Arma dei Carabinieri [ 31/10/2003 - 04/02/2012 J 
Città: Mogoro 
Paese: Italia 

Comandante Nucleo Operativo e Compagnia in SV. Genova Sampierdarena 
Arma dei Carabinieri [11/09/2001 - 30/10/2003 J 
Città: Genova 
Paese: Italia 

Frequentatore 38° Corso Ufficiali Ruolo Speciale 
Arma dei Carabinieri [ 0111012000- 31/07/2001 J 
Città: Roma 
Paese: Italia 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

Maturità Classica 
Liceo Classico "G. Calasanzio" [ 1984 J 
Indirizzo: Genova 

COMPETENZE LINGUISTICHE 

Lingua madre: Italiano 

Altre lingue: 

Inglese 

ASCOLTO B1 LETTURA B1 SCRITTURA B1 

PRODUZIONE ORALE B1 INTERAZIONE ORALE B1 

europass 



COMPETENZE DIGITALI 

Le mie competenze digitali 

Windows / Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) / Gestione autonoma della posta e-
mail / Google I GoogleChrome I Posta elettronica / Microsoft Office I Utilizzo del broswer / Social Network 
I office I Buona padronanza del pc dei software ad esso correlati e del pacchetto Office / lnternetExplorer 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 7 3 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice 
in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 7 3 GDPR 67917 6 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati 
personali'~ 

Firenze, 05/07/2022 


